Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12  декабря  2013 года                                                                              №  18

О  муниципальном  дорожном  фонде
муниципального            образования
«Харьковское сельское  поселение»

В  соответствии  со  статьей  179.4 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом от  8  ноября  2007  года  N  257-ФЗ  "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации",  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Уставом Харьковского  сельского  поселения  Ровеньского
района  Белгородской области, в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог   общего  пользования
местного значения в границах Харьковского сельского  поселения земское
собрание Харьковского сельского  поселения  решило:

       1.  Создать муниципальный дорожный фонд Харьковского сельского
поселения с 1 января 2014 года.
       2. Утвердить Положение о дорожном фонде Харьковского сельского
поселения согласно приложению.
       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
4.  Контроль  исполнения  решения  возложить  на   главу  администрации
Харьковского сельского поселения Снеговского Ю.И.

1

consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72539EC8F292FDDAE15E99145020F853CB2DC0267A2EA5648A39125F6CE6E45u1o1H
consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72527E1994575D0AB1BB798470105D464ED875F30ABE0010FECC867B2C06F4517533Cu4o0H
consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72539EC8F292FDDAE14EF96440D0F853CB2DC0267uAo2H
consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72539EC8F292FDDAE13E89241050F853CB2DC0267uAo2H

                                                                                                                                Приложение
к решению земского собрания

Харьковского сельского поселения
                                                                                                      от 27.12.2013 года № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
О  МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  со  статьей  179.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом от 8 ноября
2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Уставом Харьковского сельского  поселения Ровеньского района  в
целях  финансового  обеспечения  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог   общего  пользования  местного  значения  в  границах
Харьковского сельского  поселения и устанавливает порядок формирования, учета
и  расходования  средств  дорожного  фонда  Харьковского  сельского  поселения
(далее - Дорожный фонд).

Дорожный  фонд  Харьковского  сельского  -  часть  средств  бюджета
Харьковского  сельского   поселения,  подлежащая  использованию  в  целях
финансового  обеспечения  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах Харьковского сельского
поселения,  а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных
домов.

Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию
или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности
в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в
границах Харьковского сельского  поселения.

Дорожный  фонд  формируется  в  составе  бюджета  Харьковского  сельского
поселения.
        Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением
земского  собрания  Харьковского  сельского  поселения  о  бюджете  сельского
поселения  на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее
суммы  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета  Харьковского  сельского
поселения от:

1)  акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное
топливо,  моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  производимые  на  территории  Российской  Федерации,  в  части,
подлежащей зачислению в местный бюджет;
         2) межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации  на  финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в  границах
Харьковского сельского  поселения;
         3)  безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических  лиц  на
финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности,  в  том  числе  добровольных
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах Харьковского сельского  поселения;

2

consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72539EC8F292FDDAE14EF96440D0F853CB2DC0267uAo2H
consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72539EC8F292FDDAE13E89241050F853CB2DC0267uAo2H
consultantplus://offline/ref=0794E895CA82F16FE72539EC8F292FDDAE15E99145020F853CB2DC0267A2EA5648A39125F6CE6E45u1o1H

4)  иные  поступления  в  бюджет  Харьковского  сельского  поселения,
утвержденные решением земского собрания Харьковского сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период.

Средства  Дорожного  фонда  направляются  на  дорожную  деятельность  в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в том
числе:

-  капитальный  и  текущий  ремонт,  реконструкцию  и  строительство
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в  границах
Харьковского сельского  поселения  и искусственных сооружений на них;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах Харьковского сельского поселения и дорожных сооружений, являющихся
их  технологической  частью,  -  защитных  дорожных  сооружений,  искусственных
дорожных  сооружений,  производственных  объектов,  элементов  обустройства
автомобильных дорог;

-  капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

-  разработка  проектной,  рабочей,  технической  документации,  включая
выполнение  работ  по  инвентаризации,  паспортизации  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения  Харьковского  сельского  поселения  и
искусственных сооружений на них,  а также инженерные изыскания,  проведение
экспертиз для нужд дорожной отрасли;

-  выполнение  и  внедрение  научно-исследовательских  работ  в  дорожной
отрасли;

-  мероприятия  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения  на
автомобильных дорогах местного значения;

- выкуп земель для нужд Харьковского сельского  поселения, выплата убытков
и  упущенной  выгоды  при  предоставлении  земель  во  временное  и  постоянное
пользование,  затраты  на  межевание  земельных  участков,  расположенных  под
автомобильными  дорогами  общего  пользования  местного  значения  в  границах
Харьковского  сельского  поселения,  прочие  компенсационные  выплаты,  оплата
государственной пошлины за регистрацию прав объектов недвижимости;
        - предоставление межбюджетных трансфертов иным бюджетам бюджетной
системы  РФ  на  осуществление  полномочий  в  области  использования
автомобильных  дорог  и  осуществления  дорожной  деятельности в  отношении
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в  границах
Харьковского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской
Федерации;
         -реализация иных мероприятий, связанных с дорожной деятельностью.

Расходование средств Дорожного фонда осуществляется в пределах лимитов
бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов.

Бюджетные ассигнования Дорожного  фонда,  не  использованные в  текущем
финансовом  году,  направляются  на  увеличение  бюджетных  ассигнований
Дорожного фонда в очередном финансовом году.
Объем  бюджетных  ассигнований  Дорожного  фонда  подлежит  корректировке  в
текущем  финансовом  году  с  учетом  фактически  поступивших  в  бюджет
Харьковского  сельского  поселения  доходов  путем  внесения  в  установленном
порядке  изменений  в  бюджет  Харьковского  сельского   поселения  и  сводную
бюджетную роспись.

3